
MAGNOLIJA  

2022 metų 10 – tokų laida 

 

Magnolijų šaknys labai jautrios persodinimui, todėl rekomenduojama rinktis vazone augintą 

sodinuką. Tokių sodinukų šaknų sistema susiformavusi ir stipri. Be to, jie gali būti sodinami visą 

šiltąjį sezoną. Augalas plikomis šaknimis sodinamas ankstyvą pavasarį. 

Kada žydės? Balandį–gegužę, tai priklauso nuo rūšies. 

Vieta ir gruntas: rekomenduojama auginti gerai saulės apšviestoje, pietinėje pusėje. Magnolijos yra 

dideli medžiai arba krūmai, kuriems reikia skirti erdvės, tačiau būtina ir užuovėja. Gerai auga ir žydi 

derlingose, rūgštesnėse (pH 5-6), puriose, lengvose dirvose. 

Sodinimas: sodinant magnolijas, duobės dydis priklauso nuo sodinuko vazono dydžio. 

Rekomenduojama paruošti 2–3 kartus už vazoną didesnę duobę. Dirva pagerinama atsižvelgiant į 

esamą gruntą. Kuo daugiau jos atnaujinta, tuo lengviau augalas prigyja ir auga. Patariama naudoti 

kompostinės žemės, natūralių durpių ir esamo dirvožemio mišinį. Išimti augalą iš vazono ir dėti į 

duobę reikia atsargiai. Rekomenduojama nepurenti šaknų, geriausia pasodinti su visu susiformavusiu 

žemių gumulu. Jeigu vazone augalas auga seniai ir šaknys susisukusios, reikėtų jas atsargiai 

atlaisvinti. Negalima sodinti suspaustomis ar susuktomis šaknimis, nes augalas skurs ir ilgainiui 

sunyks. Sodinama tokiame pačiame gylyje, kaip augo vazone. Naujai pasodintą medelį būtina gausiai 

palaistyti. Didelis medis pririšamas prie kuolo, kad jo neblaškytų vėjas. 

Priežiūra: vasarą reikia reguliariai laistyti, tačiau saikingai – vanduo negali užsistovėti. 

Rekomenduojama po žydėjimo iki liepos tręšti kompleksinėmis trąšomis. Vėliau naudojamos 

azotinės trąšos skatins naujų ūglių augimą, kurie nespės sumedėti iki žiemos ir nušals. Magnolijos 

nežydi dėl šių priežasčių: nesaikingai naudojamos trąšos, nestabilus dirvos rūgštingumas, pavėsinga 

augimo vieta. Jaunus magnolijų medžius ar krūmus žiemai rekomenduojama aprišti ir apmulčiuoti. 

Genėjimas: magnolijos nepakenčia genėjimo. Jautriai reaguoja į pažeistą kamieną ar šakas. Tačiau 

kartais genėjimas neišvengiamas dėl vietos trūkumo ar nušalusių ūglių. Dažnai pjaunant veją, 

magnolijų kamienai gali būti pažeisti, todėl rekomenduojama pomedžius mulčiuoti. 

Specialistai pataria: jokiu būdu magnolijų nesodinti į molingą žemę. Tokia dirva joms per sunki ir 

per drėgna. Augalai skurs ir ilgainiui sunyks.   


